Sed illi rēnuentes ex directo accusationē: et dictu
ris quibusdā vtunt. vñ sequitur: Rūderūt et dixerūt: Si
non esset hic malefactor non tibi tradidissimus eū.

AVG. Interrogentur atq; rīdeāt ab imūdis spi
ritibus liberati: ceci videntes: mortui resurgētes: et
qđ oīa supat: stulti sapiētes: vtz sit malefactor iel?
sed ista dicebāt de qđ p. pphētā iam ipse pdixerat:
Retribuebant mibi mala p bonis. **AVG.** de cō.
etiā. S; videndū ē ne s; sit qđ lucas dicit certa in eo
dicta eē crimina: Reperunt aut illū inquit accusare
dicentes: Nūc inuenim? subuertētē gētē nostrā: et
phibentē tributa dari cesari: et dicentē se christū re
gem eē. sed fm iohāne vident iudei noluisse dicere
crimina: vt eoz auctoritatē secur? pilat?: qđ ei obis
cerēt desineret querē: s; ob h tū nocētē crederet q
sibi ab eis tradi meruisset. ergo intelligē debem? et
hoc dictū eē: et illud qđ lucas cōmemorauit. Nul
ta enī dicta et multa rīsa sūt. Unde i narrationez su
am quiscq; posuit: qđ satis eē iudicauit. nā et ipse ioh
hānes dicit quedā q̄ obiecta sūt que suis locis vide
bim?. Itaq; seq̄: Dicit q̄ eis pila. Acci. eū vos et fm
legē vram iu. et. **THEO.** q. d. Quā ad votū iudiciū
poscitis et supbi: ac si nihil vnq; pphanū egerit ac
cipite vos et dānate. ego nāq; neq; talis iudex effi
ciar. **ALCVI.** Uel h dicit. q. d. vos q̄ legē habetis:
scitis qđ lex de talib? iudicat: fm qđ iustū eē scitis:
ita facite. Seq̄: Dixerūt q̄ iu. nō licet in fī. quēq;.

AVG. S; nōne lex pcepit ne malefactorib? pser
tim seductorib? adeo qđ istū putabāt parcat: Sed
intelligēdū ē eos dixisse nō sibi licē interficē quēq;
ppter festi diei scitātē quē celebrare iā cepant. Ita
ne oēm sensū nimia malicia pdidistis: vt ideo vos a
sanguine inocētis impollutos eē credatis: qz eū sū
dēdū alteri traditis? **CHRY.** Uel iō ipsi eū nō in
terfecerūt: qz multū de pfāte eoz absēsi erat eis ro
manis reb? subiacentib?. Uel aliter: qz dixerat eis:
Scdm legē vram interficite eū: volentes oñdere q
pctm ei? nō ē iudaicū dicūt: Nō licet nobis. Non
enī fm legē nram peccauit: s; crimē ei? ē publicuz:
qz se regē dixit: vel qz eū reuicifigi cupiebāt: vt etiaz
mō mortis eū diffamēt. non aut licebat eis crucif
gere. Sed qđ alio mō interficiebāt: mōstrat stepha
nus ab eis lapidat?. Et iō subdit: Ut sermo iesu im
pleret quē di. significās q̄ morte eēt mortur?: qm
iudeis crucifigē nō licebat. aut dicit h euāgelista:
qm nō ab eis solū: s; a gentib? debeat interfici.

AVG. Sic enī legim? apud marcum vbi ait: Ecce
ascēdim? hierosolymā et fili? hoīs tradet pncipibus
sacerdotū et scribis: et tradet eū gētib?. Pilat? autez
roman? erat: et iudeā romani pside miserāt. Ut
q̄ iste fmo iesu ipleret. i. vt eū sibi traditū gētes in
ficerēt nolnerūt eū accipe dicētes: Nobis nō licet.

Introiuit ergo iterū in ptozium
pilat?: et uocauit iesū. et dixit ei: Tu
es rex iudeozuz? Rūdit iesus: A te
meipso hoc dicis: an ali? dixerunt ti
bi de me? Rūdit pilat?: Nūqd ego
iude? sū? Hens tua et pōtiffices tui
tradiderunt te mibi. Quid fecisti?

Rūdit iesus: Regnū meum nō ē de
hoc mūdo. Si ex hoc mūdo eēt re
gnū meuz: mistri mei utiq; decerta
rent ut nō traderer iudeis. Nunc
aut regnū meuz nō ē hinc. Dixit ita
qz ei pilat?: Ergo rex es tu? Rūdit
iesus. Tu dicis: qz rex sū ego. Ego
i hoc nat? sū: et ad hoc ueni i mūdū:
ut testimoniū phibeā ueritati. Dis
qē ex ueritate audit uocē meā. Dic
ei pilat?: Quid est ueritas?

CHRY. Pilatus ab odio iudeoz eripi volēs iudi
ciū nō piraxit in lōgū. vñ dē: Introiuit q̄ iter i pro
pila. et vo. iesu. **THEO.** Seorū: eo qz magnā habe
bat de eo suspitionē. Proponebat autē oīa exq̄site
rimari: amoto strepitu iudeoz. vñ seq̄: Et dixit ei:
Tu es rex iudeoz? **ALCVI.** His vbis oñdit pila
tus iudeos obiectisse h crimis vt diceret se eē regem
iudeoz. **CHRY.** Uel hoc pilat? a multis audierat
qz vō nihil illi hēbant dicere: vt nō multa fieret in
nestigatio: qđ cōiter dicebat hoc in mediuz oucere
vult. Seq̄: Et rūdit ie. A temetipō h vi. an ali? ti. di.
de me? **THEO.** Inuit ex hoc pilatū eē recordez
ac indiscrete indicatē: ac si diceret: Si hoc ex teipō
loq̄ris pande signa mee rebellidōis: at si ab aliis pce
pisti: inq̄sitionē fac ordinariā. **AVG.** Sciebat vti
qz oīs et qđ ipse interrogauit: et qđ ille misur? fuit: s;
nō dici voluit: nō vt ipse sciret: s; vt scriberet qđ vo
luit vt sciret. **CHRY.** Non q̄ ignorās interrogat:
sed ab ipso accusari iudeos volēs. vñ sequitur: Rūdit
pilatuz: Nūqd ego iudeus sū? **AVG.** Abstulit a
se suspitionē qua posset putari a semetipso dixisse:
id se a iudeis audisse demōstrā. vnde subdit: Hens
tua et pontiffices tui tradiderunt te mibi. Deinde di
cendo: Quid fecisti? satis ostēdit illud ei pro crimī
ne obiectū: tāq; diceret: Si te regē negas: qđ fecisti
vt traderis mibi: quasi mix nō esset: si puniēdus iu
dici traderet q̄ se diceret regē. **CHRY.** Reducit at
pilatū nō valde malū existentē: et vult oñdere qz nō
est hō nud?: sed deus et dei filius: et qđ formidauerat
pilat? dissoluit tyrānidis suspitionē. vñ seq̄: Rū
dit iesus: Regnū meū nō est h hoc mūdo. **AVG.**
Hoc est qđ bon? magister scire nos voluit: s; prius
nobis demōstranda fuerat vana hōim de regno ei?
opinio: siue gentiū siue iudeoz: a qbus id pilat? au
dierat: quasi ppterea fuisset morte plectēd? qz illici
tū affectauerit regnū. vel qm solēt regnaturi inuide
re regnātī: et videlicz cauendū erat: ne hui? regnum
siue romanis siue iudeis esset aduersū. Qđ si inter
rogante pilato continue rīdisset: non etiā iudeis: s;
solis gentibus hoc de se opinantibus respōdisse vi
deretur. Sed post responsonem pilati: iam iudeis
et gentibus opportuni? aptiusq; respōdit: quasi. o.
Audite iudei et gentes: non impedio dominationē
vestram in hoc mundo. Quid vultis ampli? Veni
te credēdo ad regnū qđ nō ē de hoc mūdo. Quid ē
enim eius regnum: nisi credentes in eū qbus dicit:

De hoc mudo nō estis quis eos eē vellet in mudo vnde et hoc nō ait: Regnū meū nō ē in hoc mundo: sed nō ē de hoc mudo. De mudo enī ē quicquid hōi bus a deo quidē creatū: s; ex adā vitiatā stirpe gene ratū est. factū est autē regnū nō iā de mudo: quicquid inde i christo regeneratū ē. Sic enī nos deus eruit de ptāre tenebrarū et trāstulit in regnū filiū charitatē sue. **CHRY.** Uel hoc dicit: qm̄ non tenet regnum vt hic reges terreni tenēt: s; qm̄ desup̄ habet p̄ncipa tū qui nō ē hūan⁹: sed m̄to maior et clarioz. vñ sub dit: Si ex hoc mudo esset regnū meū ministri mei vtiq; decertarent: vt non traderer iudeis. Quidit hic regni ei⁹ qd̄ apud nos ē imbecillitatē: qm̄ a ministri habet fortitudinē. sup̄ius vō regnū sufficiens ē sibi ip̄i nullo indigēs. Si igit̄ maius ē illud regnū: volēs ca ptus ē seip̄s tradēs. **AVG.** Lū autē pbasset regnū suū nō esse de hoc mudo subdit: Nūc autē regnū me um non ē hinc. nō dicit: Non ē hic. hic enī ē regnū eius vsq; ad finē seculi: habēs intra se cōmixta ziza nia vsq; ad messē: sed nō ē hinc: qz pegrinat in mudo. **THEO.** Uel iō nō dicit: Non ē hic: s; nō est hinc. nam regnat in mudo et vtiq; ei⁹ p̄uisione: et iurta votū cūcta d̄sponit. Nō ē autē ab infimis con stitutū regnū ei⁹: sed celit⁹ et ante secula. **CHRY.** Dinc autē heretici accipiētēs occasionē: alienū eū eē a mudi conditione dicit. S; cū dicit: Regnū meum nō est hinc: nō p̄inat mudi a sua p̄uidētia et plati one: s; ostēdit regnū suū nō esse humanū neq; corru ptibile. Sequitur: Dicit itaq; ei pilat⁹: Ergo rex es tu? Rōdit iesus: Lū dicitis: qz rex sum ego. **AVG.** Nō quia regē se timuit cōfiteri: sed ita dictū ē: vt neq; re gem se neget: neq; regē se talē eē fateat: cui⁹ regnūz putet eē de hoc mudo. Dicitū est enī: Tu dicitis. ac si diceret: Carnalis carnaliter dicitis. Deinde subiūgit: Ego in hoc nat⁹ sū: et ad hoc veni in mudi: et testi. p̄ hi. veritati. Nō ē p̄ducenda hui⁹ p̄nois syllaba qd̄ ait: In hoc nat⁹ sū: tanq; dixerit: In hoc renat⁹ sum: sed corūpiēda tanq; dixerit: Ad hoc nat⁹ sū. sicut et ait: Ad hoc veni in mudi. vnde manifestū ē eum tē poralē natiuitatē suā hic cōmemorasse: qua incar nat⁹ venit in mudi: nō illā sine initio qua de⁹ erat. **THEO.** Aliter: Quesito p̄ pilatū si oīs eēt rex ego inq̄t in h̄ nat⁹ sū. i. ad hoc qz rex sū. h̄ enī ip̄o qz a rege p̄ducit sum: me quoq; testoz fore regem. **CHRY.** Si igit̄ rex nat⁹ ē: nihil nisi accipiēs habz Ad hoc inquit veni: vt testimoniū p̄hibeā veritati: h̄ est vt hoc ip̄s suadeā oib⁹. Et notādū ē qz suā humi litatē ostēdit: dū dicit: Quā malefactor ē: serebat silens. qm̄ vō interrogat⁹ ē de regno: tūc locut⁹ ē ad pilatū: erudiēs eū et reducens ad altiora: et ostēdit se nihil versutū opatū esse p̄ hoc qd̄ dicit: Ut testimo niū p̄hibeā veritati. **AGV.** Lū autē christ⁹ testimo niū p̄hibet veritati: testimoniū p̄hibet sibi. eius q̄ppe est vox: Ego sū veritas. Sed qz nō oīm est fides: ad iūgit atq; ait: Dis q̄ est ex veritate: audit vocē meā. Audit vtiq; interiorib⁹ aurib⁹. i. obedit mee voci: ac si diceret: Credit mihi. Nō vō ait: Dis q̄ est ex veritate gratiā cōmendauit: qua fm̄ p̄positū vocat. Nam si naturā cogitem⁹ in qua creati sum⁹: cō oēs veritas creauerit: quis nō est ex veritate: s; nō oēs sūt: q̄bus et obediāritati ex ip̄sa veritate p̄staf. Si enī dixisset: Dis qui audit vocē meā ex veritate est: iō dicit⁹

ex veritate putaret: quia obtēperat veritati. Nō autē hoc dicit: sed ait: Dis qui est ex veritate audit vocem meā. Audit vtiq; ac p̄ hoc non ideo ē ex veritate: qz eius audit vocē: sed iō audit: qz ex veritate ē: qz h̄ il li donū ex veritate collatū est. **CHRY.** Dec autē di cens: attrahit et suadet f. eri eoz que dicuntur audito rē. ita deniq; et cū cepit his breuib⁹ verbis vt quere ret: Quid ē veritas: sequitur enī: Dixit ei pilat⁹: Quid est veritas? **THEO.** Nā fere ab hoīb⁹ euauerūt: et a cunctis erat incognita dum essent increduli.

Uel cū hoc dixisset iterū exiit ad iudeos: et dicit eis: Ego nullaz inue nio in eo causaz. Est autē cōsuetudo vobis ut unū dimittā vob i pascha **Q**uultis ergo dimittam vobis regē iudeozum? **C**lamauerunt rursum omnes dicentes: Nō hunc sed bar rabam. **E**rat autē barrabas latro.

AVG. Lū dixisset pilat⁹: Quid ē veritas: credo in mentē illi venisse cōtinuo cōsuetudinem iudeoz q̄ so let eis dimitti vn⁹ in pascha: et ideo non expectauit vt rīderet ei iesus: ne mora fieret cū recoluisset mo rem quo posset eis in pascha dimitti: qd̄ eum valde voluisse manifestū est. vñ dicit: Et cū hoc dixisset: ite rū exiit ad iudeos. **CHRY.** Sciebat enim qd̄ qz bec indigebat tpe interrogatio. oportebat autē eum eripe ab impetu iudeoz: iccirco et exiit. **ALCVI.** Uel nō expectabat audire rīsu: qz forte indign⁹ fuit audire. Sequitur: Et dixit eis: Ego nullā in eo inue nio cām. **CHRY.** Non dixit: qz peccauit et dign⁹ est mortē: donate eum festo: sed primū eū excusans tūc rogat ex abundantia: vt si nollēt eū vt innocentēz dimittere: saltē obnoxii donarēt tpi. Ideozq; indu xit: Est autē cōsuetudo vobis: vt vnū dimittā vobis i pascha. **BEDA:** Dec cōsuetudo nō erat legis p̄ce ptū: sed ex antiqua patrū traditōe descēdit: vt ob re cordationē liberationis ex egypto vnū etiam in die pasche dimitterēt vincitū. Deinde exhortatiue dicit: **Q**uultis ḡ dimittā vobis regē iudeozum? **AVG.** Quelli enī ex ei⁹ corde nō potuit iesu regē iudeozū esse tanq; hoc ibi sicut in titulo ipsa veritas fixit de qua qd̄ esset interrogauit. **THEO.** Pulchre autē pilat⁹ rīder p̄ hoc qz in nullo iesus errauerit: sed fru stra inquietat ab eis velut regnū desiderās. Nō eū enī q̄ se regē assereret: ac emulū romane ptātis ro manoz vicarius absoluisset. Quāobzē in hoc qd̄ di xit: Regē iudeozū absoluiā: p̄orsus innocētuz iesum prodit illuditq; iudeos. q. d. quē vos criminamini vt regē: se putantē hūc ego absolui iubeo quasi nō existente. **AVG.** Sed hoc audito clamauerunt. vnde sequitur: Clamauerūt oēs rursū dicentes: Non hūc s; barrabā. **E**rat at̄ barrabas latro. Non rep̄bē dimus o iudei qz p̄ pascha liberafistis nocentem sed occidistis innocentem: quod tamē nisi fieret verum pascha non fieret. **BED.** Quia ergo reliquerūt sal uatorē et petiuerūt latronē: vsq; hodie diabol⁹ sua latrocina exercet in ipsos. **ALCVI.** Barrabas autē interpretat⁹: Iste filius magistri eozuz. i. diabolus

qui huic latroni i suo scelere: iudeis in sua perfidia magister fuit. CA. XIX.

Unc ergo apprehedit pilatus iesuz: et flagellauit. Et milites plectentes coronam de spinis imposuerunt i capite eius: et ueste purpurea circumdederunt euz. Et ueniebant ad eu et dicebant. Aue rex iudeorum. et dabant ei alapas. Exiuit iterum pilatus foras: et dicit eis: Ecce adduco uobis eum foras ut cognoscatis quia nullam inuenio in eo causam. Exiuit ergo iesus portans spineam coronam: et purpureum uestimentum. et dicit eis: Ecce homo.

AVG. Cum iudei clamassent non iesu sibi dimitti a pilato uelle. propter pascha: sed barrabam latronem. subdit: Tunc ergo apprehendit pilatus. et flagellauit. Hoc pilatus non ob aliud fecisse credendum est. nisi ut eius iniuriis iudei satiati sufficere sibi estimarent: et usque ad eius mortem seuire desisterent. Ad hoc pertinet quod idem preses etiam cohortem suam permisit facere quod sequitur aut forassis et iussit. dixit enim quod deinde fecerint milites: pilatum tamen id iussisse non dixit. Sequitur enim. Et milites. plectentes. coronam. de spinis. imposuerunt ei: et ueste purpurea circumdederunt eum. et dabant ei alapas. **CHRY.** Quia enim pilatus dixit eum regem iudeorum scilicet ei contumelie de reliquo imponit. **BEDA:** Nam pro diademate spineam illi imposuerunt coronam: et pro purpureo uestimento quo reges ueteres utebantur: ueste purpuream ei circumdederunt: ubi non debet uideri contrarium: quod mattheus dicit circumdedit se chlamydem coccineam: quod ut origenes refert: uisus est materie coccus et purpura. Occule enim incidunt: et ex his gutte sanguinis flunt: ex quibus utriusque generis tingitur uestimentum. Et quis hoc milites illudendo facerent: nobis tamen operantur mysteria. Nam pro spineam coronam nostrorum designat pectoris susceptio: quod sic spinas terra nostri corporis germinat. In uestimento purpureo caro passionis subiecta significatur. Purpura etiam uestis cum triumphis sanctorum martyrum gloriatur. **CHRY.** Non autem iniunctio principis erat quod faciebatur: sed ad gratiam iudaicam hoc faciebatur: quia neque circa initium ab illo iussu iterum nocte: sed iudeis pecuniarum gratia gratificantes: omnia audebant. tot autem et talibus factis ipse stabat silens. Tu uero audiens hec in mente habe continue: et regem orbis terrarum et angelorum dominum uides contumeliam patientem: et omnia ferentem silentio imitare. **AVG.** Sic enim implebat quod de se dixerat christus. sic martyres in formabantur ad omnia que persecutores libuit facere proferenda. sic regnum quod de hoc mundo non erat: superbum mundum non atrocitate pugnandi sed patienti humilitate vincebat. **CHRY.** Ut autem iussu quod a militibus factum erat: in eum uidentes respiraret a passione coronatum iesum adduxit ad eos. uisus sequitur. Exiuit iterum pilatus foras: et dicit eis: Ecce adduco uos. eum uisus cogit. quia nullam in eo causam inuenio. **AVG.** Hinc apparet non ignorate pilato hec a militibus facta

eta: siue iusserit ea siue permisit illa. scilicet ea quas supra diximus: ut hec ei in iudicia iuribus libetissime uideret et ulterius sanguinem non sitiret. uisus sequitur. Exiuit ergo iesus. portans spineam coronam. et purpuream uestem. Non clarum imperio: sed plenius obprobrio sequitur. Et dicit eis: Ecce homo. quod dicitur in iudicis iam parate: quod abiectum uidetur feruet indignum: frigidat iudicia. **Cum** ergo uiderent eum pontifices et ministri clamabant dicentes: Crucifige crucifige eum. Dicit eis pilatus: Accipite eum uos et crucifigite eum. Ego non inuenio in eo causam. Audiverunt ei iudei: Nos legem habemus: et secundum legem debet mori: quia filius dei se fecit. **Cum** ergo audisset pilatus hunc sermonem magis timuit.

AVG. Iudeorum iudicia pro christi ignominia non frigidat: inardescit potius et increpuit. uisus dicitur. Cum ergo uideret eum pontifex et ministri. dicit eis. Crucifige eum. **CHRY.** Uidit ergo pilatus omnia inaniter fieri. uisus sequitur. Dicit eis pilatus. Accipite eum uos et crucifigite. Crederatis est homo uobis ad rem non cessam eos impellatis. Ipsi enim dicebant eum: ut cum perfidis iudicio habere fieret. Contingit autem dominum iudicio perfidis eum magis absolui. uisus sequitur. Ego enim non inuenio in eo causam. Continue enim eum ab accusatoribus eruit. Uisus manifestum est quoniam et pora propter illos concessit insaniam sed iudeos canes nil horum inuerecundiam conuertit. nam sequitur. Audiverunt iudei. Nos legem habemus. et secundum legem debet mori: quia filius dei se fecit. **AVG.** Ecce alia maior iudicia. parua quidem illa uidebat: uelut affectate illicito ausu religie gratias: et tamen neutrum sibi iesus medaciter usurpauit: sed utriusque uerum est. et unigenitus est dei filius. et per a deo constitutus super syon montem sanctum eius: et utriusque nunc demonstraret: nisi quanto erat potentior: tanto malitius esse patientior. **CHRY.** Adiuuicem enim ipsius disputantibus silebat: implens propheticum illud: quod non aperuit os suum in humilitate sua iudicium eius sublatum est. **AVG.** de con. euan. Hoc autem potest cogruere ei quod lucas commemorat: in accusatioue iudeorum dicitur: hunc inuenimus subuertentem gentem nostram: ut adiuuagat: quia filium dei se fecit. **CHRY.** Deinde pilatus quidem timet ab ipsis auditis: et formidauit: ne forte uerum esset quod dicebat: et uideret inique agere. uisus sequitur. Cum ergo audisset pilatus hunc sermonem magis timuit. **BEDA:** Non timuit quia legem audiuit: quia alienigena erat: sed magis timuit ne filium dei occideret. **CHRY.** Illi uero hoc dicentes non horruerunt: sed interfecerunt eum pro quibus oportuerat adorare.

Et ingressus est pretorium iterum: et dicit ad iesum: Unde es tu? Iesus autem responsum non dedit ei. Dicit ergo ei pilatus: Quia tibi non loqueris? Respondit iesus: Non haberes potestatem aduersum me ullam: nisi tibi da

margin notes on the right edge of the page, including references to other parts of the text and commentary.

tum esset desup. Propterea q me tradidit tibi: mai⁹ pctm habz. Et ex inde querebat pilat⁹ dimittere euz.

CHRY. Pilatus timore cōcussus: rursus inquisitionē facit. vii⁹ or: Et ingressus ē proxiū irey: z diē ad iesū. Un es tu? Nō at vltra interrogat Quid fecisti? Sequitur: Iesus aut nrsū nō dedit ei. Qui enī audiuit qm̄ in hoc nat⁹ sū: z ad h⁹ venit: z qm̄ regnū meū nō est hinc: cū debuisset resistere z eripe eū: hoc quidez nō fecit: sed secut⁹ est iudaicū impetū. Propterea ḡ nihil ei rēdit: qm̄ inapiter oīa interrogabat. Sed et aliter opib⁹ testantib⁹ ei: volebat p sermones vincē z excusatiōes cōponere: oīdens qm̄ ad h⁹ venit.

AVG. Hoc aut silentiū oīi nri iesu christi nō semel factū collatis oīm euangelistaz narratiōib⁹ repit: z apud pncipē sacerdotū: z apud herodem: z apud ipsū pilatū: vt nō frustra de illo pphetia pcesserit: Sicut agn⁹ corā tondēte fuit sine voce: sic non aperuit os suū: tūc vtiq; qm̄ interrogantib⁹ nō rēdit. qm̄ tūc enī qbusdā interrogatib⁹ sepe rēdit: nī ppter illa i qb⁹ noluit rēdere ad h⁹ data ē de agno similitudo: vt in suo silentio nō reus s; innocēs haberef. i. nō sicut male ibi cōsciū q de pctis cōvincebat suis: sed sicut māster q p pctis imolabat alienis.

CHRY. Quia igit siluit: sequit⁹: Dicit ḡ ei pila. Mi. non lo. nescis q; po. ha. cru. te: z po. ha. dimitte te: Uide q̄lter seipsū cōdenauit. si enī in te totū posuisti ē: cui gratia nullā cām iuenies nō absoluis: Quia igit aduersus seipsū ptulit: Rēdit iesus: Nō haberes ptatem aduersus me vllā: nisi datū esset tibi desup. oīdens qm̄ nō simpliciter s; alioz cōsequētiā h⁹ fit: s; mystice cōsumat. Ne igit hoc audiēs estimes eum ab oī eritū criminē subdit: Propterea q tradidit me tibi peccatū mai⁹ bz. Et nimiz si datū erat: neq; hic neq; illi obnoxii sūt criminib⁹ inaniter dicitis: Hoc enī datū est. i. cōcessū. ac si diceret: permisit hoc fieri: neq; nī ppterea extra nequitia sūt. **AVG.** Ecce rēdit. pin de vbi nō rēdeat: nō sicut reus siue dolosus: s; sicut ouis filebat. vbi rēdebat: sicut pastor docebat. Dica mus ḡ qd̄ dixit: qd̄ z p aplm̄ docuit: qz nō ē ptās nī si a deo. Et qz plus peccat q ptātū innocētē occidēdū litore tradit: qz ptās ipsa si eū timore alicui⁹ mai⁹ ioris ptātis occidit. Talē q̄ppe de⁹ oederat illi ptātē: vt esset etiā sub cesaris ptate. quapropē in q̄t: Nō haberes aduersū me ptātē vllā. i. quātulamq; hēs: nisi hocipsū q̄quid est: tibi eēt datū desup: sed quia scio quātū sit: nō enī tānū ē vt tibi oīmodo liberum sit: ppterea q tradidit me tibi mai⁹ pctm̄ bz. Ille q̄ppe me tue ptātī tradidit inuidēdo: tu vō eandē ptātē in me exercitur⁹ es metuēdo. nec timēdo qdem p̄sertim innocentē hoīez hō o; occidere: sed id celādo facere multo mai⁹ malū ē q̄ timēdo. z iō nō ait: Qui me tibi tradidit: ipse bz pctm̄: tanq; ille non haberet: s; ait Mai⁹ peccatū bz: vt etiā se habē inrelligeret. **THEO.** Dicit aut Qui tradidit me tibi. i. iudas vel etiā turba. Cū ḡ patens nrsū iesus ediderit: q nisi ego memetipsum pberē z p̄ oederet: nō haberes ptātē in me: ex hoc poti⁹ ipsū absoluere pilatus satagebat. vnde sequitur: Et exinde q̄rebat pilatus dimittere eū. **AVG.** Lege supiora z inuenies iam dudū eū q̄rere dimitte iesū. Exinde itaq; intelli